
Nivel de Pobreza* 

En o por debajo 
del 100%: Tarifa 
Nominal 

Arriba de
200%

Tarifa-Médica y 
Psiquiátrica 

$10
Tarifa 
completa

Tarifa - Dental $20 Tarifa completa

Tamaño Familiar 
1 $15,060 $15,061 - $  18,825 $  18,826 - $  22,590 $  22,591 - $  30,120 $   30,121
2 $20,440 $20,441 - $  25,550 $  25,551 - $  30,660 $  30,661 - $  40,880 $   40,881
3 $25,820 $25,821 - $  32,275 $  32,276 - $  38,730 $  38,731 - $  51,640 $   51,641
4 $31,200 $31,201 - $  39,000 $  39,001 - $  46,800 $  46,801 - $  62,400 $   62,401
5 $36,580 $36,581 - $  45,725 $  45,726 - $  54,870 $  54,871 - $  73,160 $   73,161
6 $41,960 $41,961 - $  52,450 $  52,451 - $  62,940 $  62,941 - $  83,920 $   83,921
7 $47,340 $47,341 - $  59,175 $  59,176 - $  71,010 $  71,011 - $  94,680 $   94,681
8 $52,720 $52,721 - $  65,900 $  65,901 - $  79,080 $  79,081 -  $  105,440 $   105,441

Por cada persona 
adicional, agregue 

$5,380 $10,760

1. Lista de tarifas se aplican a los servicios dentro del alcance de practica y proporcionados por Marram
Health Center.

2. Elegibilidad de descuento se basa en la Póliza de Marram de Determinación de Asistencia Financiera para
Descuento de Tarifas.

3. Esta lista de tarifas con descuento se actualiza anualmente con los cambios en las Pautas de Nivel de
Pobreza Federal.

*- Basado en las Guías Federales de Pobreza 2024 (http://aspe.hhs.gov/poverty-guidelines)

$30 $40 $60

Descuento de Tarifas de Marram Health Center: 

Efectivo a partir del 1 de Marzo del 2024

101-125% 126-150% 151-200%

$30 $40 $60

Ingresos 

$6,725 $8,070 $10,760

http://aspe.hhs.gov/poverty-guidelines



